
 

 

Alkoholfreie 
Getränke 
 

 Preis in 

Euro 

Sodawasser Krug 1l 5,50 

Sodawasser groß 0,50l 3,00 
Sodawasser klein 0,30l 2,40 
Soda-Zitrone groß 0,50l 3,50 

Soda Zitrone klein 0,30l 2,90 

Holdersaft 0,50l 3,50 

Apfel-Orangen-

Johannisbeersaft pur 

 

Apfel/Orange/Johannisbeer 

 

0,30l 

 

3,80 

Gespritzter Saft klein  0,30l 3,50 
Gespritzter Saft groß 0,50l 4,20 

 

Cola/ Almdudler 0,33l 3,80 
Römerquelle 0,33l 3,10 

Heißgetränke   
Schokotraum 0,25l 3,20 

Tee (Sonnentor und    
Pukka) 
Kräuter 
Früchte 
Und viele mehr 😊  
 
mit Rum 
 

 Such dir einen in unserem 
„Lädele“ aus 
 

 
 

0,25l 
 
 

3,20 
 
 
 
 

4,90 

Kaffee   

Kaffee (Verlängerter)  3,40 

Espresso  3,00 
Doppelter Espresso  4,10 
Cappuccino, Cafe Latte,  
Latte Macchiato 

 3,90 



 

 

 
 
 
 
 

 

(Wein, Most: O) 
 

Bier   

Mohren Spezial 0,50l 4,00 

   

   

Egger Spezial vom Fass 0,50l 
0,30l 

4,60 
3,80 

Egger Radler (offen) 0,50l 
0,30l 

4,60 
3,80 

Erdinger/Erdinger alkoholfrei 
 
 
(Bier: A) 

0,50l 4,70    

Hausweine 
 

  

Hauswein weiß 
Grüner Veltliner 

1/8l 
 

1l 

3,60 
 

26,00 
 

Hauswein rot 
Zweigelt 
 
 
1l Hauswein + 1l Soda 

1/8l 
 

1l 

3,60 
 

26,00 
 

29,00 

Weiß/sauer 
Weiß/süß 
Kaiserspritzer (mit Holunder) 
 

0,25l 
0,25l 
0,25l 

3,80 
3,80 
4,10 

Most   

Apfelmost/ Apfel-Birnen Most 
gespritzt 

0,50l 
0,30l 

4,20 
3,50 

 
Kirschmost 

 
0,50l 
0,30l  

 
4,50 
3,80 



 

 
 
 
 

Schaumweine 
 

  

Prosecco 
Flasche Hystaminfreier Bio Frizzante 
 

0,1l 
0,7l 

4,20 
33,00 

Edelbrände vo da Rüte 
 

Apfel: Boskopf, Bernroser 

Birne: Zitronenbirne 

Obstler 

         Sonstige  

Zirbenschnaps rot + weiß 

Rum (Diplomatico o.ä) 

(Wein, Schaumwein: O) 

 

 

2cl 

 

2cl 

 

 

2cl 

2cl 

 

 

3,90 

 

3,00 

 

 

4,80 

4,90 

Mixgetränke   

Aperol Spritz mit Wein  5,60 

         Aperol Spritz mit Prosecco   5,90 

         Campari-Orange/Bacardi-Cola  5,40 

Weißweine/ Rosé (Unsere Weine sind alle von 
Bio-Weinbauern oder in Bio Qualität) 
 
Grüner Veltliner Ried Rosslissen 
Weingut Andreas Muhr  
 

1/8l 5,20 

Cuvée Whity (hystaminfrei, vegan) 
Bioweingut Weiss 
 

1/8l 4,70 

Weißburgunder 
Weingut Andreas Muhr 
 
Zweigelt-Rosé 
Bioweingut Grillmaier 
 

1/8l 
 
 

1/8l 

4,40 
 
 

4,70 

Rotweine 
 

  

Heideboden rot (hystaminfrei, 
vegan) 
Bioweingut Weiss 
 

1/8l 4,80 

Cuvée Reserve 
Bioweingut Grillmaier 
 

 
 

 

1/8l 
 
 

 
 

 

5,20 
 
 

 
 

 



 

Warme Speisen 
Da unsere Alpenpizzen selbst und immer frisch 
gemacht werden, kann es hier zu längeren Wartezeiten 
kommen. 
 

 

Alpenpizza Wendkopf 
Speck, Lauch, Sauerrahmsoße, Bergkäse.             
(A, C, G) 
 

11,20 

Alpenpizza Schwarzenberg 
Schinken, Lauch, Sauerrahmsoße, Bergkäse                
(A, C, G) 
 
Alpenpizza Schuttannen 
Tomatensauce, Schinken, Champignons, 
Bergkäse (A, C, G) 
 

11,20 
 
 
 

11,20 

Alpenpizza Breitenberg (vegetarisch) 
Tomatensauce, Zucchini, Paprika, Lauch, 
Bergkäse    (A, C, G) 
 

11,20 

Hauswurst mit Senf, Kren, Brot 
                                 (A, M) 

7,90 

Portion Sauerkraut 
                                 (A, M) 
 

3,00 

 
Wienerle mit Senf, Kren, Brot 
                                 (A, M) 

 
5,40 

Schinken-Käse-Toast 
                                  (A, G, M) 

4,90 

All unser Brot bäckt Karo immer selbst :-) 
 
 
Kalte Speisen 

 

Lumpensalat mit hausgemachtem Brot 
                                 (A, M, G) 
Portion Brot.         (A) 

11,80 
 

1,50 
 

Was Süßes geht immer 

 

hausgemachte Kuchen und Torten laut Anschlag 
mit Sahne               (A, C, G, H) 

3,90 
4,40 

Nusskipfel 
                                 (A, C, G, H) 

3,90 

Beerenzauber  
verfeinerte Sauerrahmcreme mit Beerenmus 
                                  (G) 

3,20 

 
 


